



Referens:  
Dnr 2018-51

Ert dnr  
Ju2018/00480/L4

Justitiedepartementet

## Yttrande över remiss av promemorian **Genomförande av 2017 års ändringsdirektiv till EU:s vapendirektiv (Ds 2018:1)**

Rubricerade promemoria har remitterats till Skellefteå kommun, som avger följande yttrande:

Skellefteå kommun ser positivt på åtgärder som syftar till att minska antalet illegala vapen i samhället, även åtgärder som förhindrar införsel av illegala vapen i landet är i utgångspunkten något positivt.

Med ovanstående som utgångspunkt vill dock Skellefteå kommun framhålla några punkter där kommunen ifrågasätter om de föreslagna ändringarna kommer att leda till det lovvärda syftet, samtidigt som det kan komma att uppstå problem eller svårigheter för legala vapeninnehavare eller mindre effektivt resursutnyttjande för andra myndigheter.

I förslaget föreslås att vapenlicenser tidsbegränsas till fem år, något som innebär en ökad belastning på Polismyndighetens tillståndshantering och därmed ett ökat tryck på myndighetens resurser. För de personer som ägnar sig åt jakt eller sportskytte kommer förslaget att innebära ytterligare byråkrati. Det kan ifrågasättas om åtgärdens effekt står i proportion till den effekt som uppnås. Beträffande tidsperioden vill Skellefteå kommun peka på att körkort i dag har en tidsbegränsning på tio år.

Enligt förslaget skall vapeninnehav förbjudas för personer som är under 18 år. Detta skulle kunna få negativa konsekvenser för exempelvis gymnasieskolor inom naturbruksområdet, där jaktintresse inte är ovanligt bland eleverna. En elev vid en sådan utbildning har ofta också ett intresse av att äga ett eget jaktvapen, och inte vara beroende av att få låna någon annans eller skolans. Det kan också här ifrågasättas vilken effekt åtgärden har på illegalt vapeninnehav.

Det föreslås även att det skall införas en medicinsk kontroll ("läkarundersökning") i samband med utfärdande och förnyande av vapenlicens. Skellefteå kommun vill framhålla att det redan i dag finns ett författningsmässigt krav på läkare att till Polismyndigheten anmäla om de gör bedömningen att en patient av medicinska skäl är

## SKELLEFTEÅ KOMMUN

olämplig att inneha skjutvapen. Eftersom en människas hälsotillstånd kan förändras över tid, från det att ett intyg utfärdas, torde nuvarande reglering vara ett bättre instrument för att uppmärksamma vapeninnehavare med medicinska problem än en undersökning innan ett tillstånd utfärdas.

Skellefteå kommun 8/4-18



Lorents Burman

Kommunstyrelsens ordförande